АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.05.2017                     474
__________________№________                                                                                 г. Заринск

	О внесении изменений в постановление города Заринска от 07.10.2014   № 873  «Об утверждении      муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ     «Центральная  городская  больница, г. Заринск» медицинскими кадрами  на  2014-2017  годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения перечня программных мероприятий на 2014-2017 годы и затрат на их выполнение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска от 07.10.2014 № 873 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная  городская  больница, г. Заринск» медицинскими кадрами  на  2014-2017  годы» следующие изменения:

1.1. Раздел III «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники

финансирования

	2014
	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выплата единовременного денежного пособия врачам - молодым специалистам в размере 10,0 тыс. руб., с 01 июля 2016 года в размере 15,0 тыс. руб. при условии постоянного трудоустройства после окончания интернатуры в КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск»; с 01.07.2017 года в размере 5,0 тыс. руб. фельдшерам скорой медицинской помощи при условии постоянного трудоустройства в год окончания медицинского колледжа в КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск»

	2014-2017гг.
	Администрация

города

	20,0

тыс.

руб.
	40,0

тыс.

руб.
	30,0 тыс. руб.
	60,0 тыс. руб.
	150,0

тыс.

руб.
	Городской бюджет

	2
	Выделение служебного жилого помещения для специалистов с высшим образованием и для врачей специалистов остродефицитных специальностей
	2014-2017гг.
	Администрация

города

	2
	2
	2
	2
	8
	Городской бюджет

	3
	Ежемесячная компенсационная доплата по найму жилого помещения в размере 2,0 тыс. руб. рублей, с 01 июля 2016 года в размере 5,0 тыс. руб. молодым специалистам (с высшим и средним медицинским образованием) и врачам - специалистам остродефицитных специальностей и специалистам со средним медицинским образованием остродефицитных специальностей (со стажем работы более трех лет) в течение трех лет при отсутствии возможности предоставления служебного жилья
	2014-2017гг.
	Администрация

города

	6,0 тыс.

руб.
	84,0 тыс.

руб.
	182,0 тыс.

руб.
	298,0 тыс.

руб.
	570,0

тыс.

руб.
	Городской бюджет

	4
	Итого:

	26,0

тыс.

руб.
	124,0

тыс.

руб.
	212,0

тыс.

руб.
	358,0

тыс.

руб.
	720,0

тыс.

руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на сайте администрации города Заринска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                                                 И.И.Тёрешкин